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Vaikutusten ennakkoarviointi

Joensuun kaupungin ohjeistus

vaikutusten ennakkoarviointiin

Ohjeistus vaikutusten ennakkoarvioinnin tekemiseen:

Vaikutusten ennakkoarvioinnissa arvioidaan valmisteltavaa asiaa ja sen tavoitteita

ennakkoon määriteltyjen näkökulmien kautta (vaikutustyypit). Tavoitteena on tuoda esille

sekä lyhyet- sekä pitkäaikaiset vaikutukset. Vaikutusten ennakkoarvioinnilla tavoitellaan

läpinäkyvää päätöksentekoa.  

Lainsäädäntö antaa perusteet vaikutusten ennakkoarvioinnille. Muun muassa kuntalain 1

§ ja 115 §, terveydenhuoltolain 11 § ja maankäyttö- ja rakennuslain 9 § ohjaavat

vaikutusten ennakkoarviointia.

Kuntaliitto on antanut ohjeistuksen vaikutusten ennakkoarviointiin. Joensuun kaupunki

soveltaa ennakkoarviointiprosessissa Kuntaliiton ohjeistusta seuraavasti:

 1) Valmistelija ratkaisee, tarvitaanko ennakkoarviointia vai ei.

     Ennakkoarviointi tulee kuitenkin tehdä aina, kun valmisteltavalla asialla on merkittäviä

vaikutuksia seuraaviin:

eri ikäisiin kuntalaisiin sekä sukupuoleen ja sosiaalisiin vaikutuksiin

vammaisiin huomioiden eri vammaisryhmät

kaupungin organisaatioon ja henkilöstöön

kaupungin talouteen

ympäristöön

yrityksiin
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     Valmisteltavat asiat voivat liittyä mm palveluverkkoon, kuntalaisten elinoloihin ja

elinympäristöön, alue- ja yhdyskuntarakentamiseen, energiatalouteen, liikkumiseen,           

               kaupunkikuvaan, maisemaan, kulttuuriympäristöön ja rakennettuun ympäristöön.

 2) Vaikutusarvioinnin tekeminen. Tunnistetaan, arvioidaan ja kirjataan vaikutukset.

Tarvittaessa tarkastellaan asioita monialaisesti ja moniammatillisesti ja kuullaan

kohderyhmää.

 3) Kirjataan vaikutusten johtopäätökset.

 4) Vaikutusarviointi otetaan huomioon valmistelussa ja päätöksenteossa.

Ennakkoarviointia ei tarvitse tehdä silloin, kun kyseessä on mm.

talousarvio

valtuustoaloite

oikaisuvaatimus

viranhaltijapäätös

tiedoksi merkittävä asia

viranhaltijan nimeäminen

konsernistrategia ja strategian toteutus

kaavaprosessi (tehdään maankäyttö- ja rakennuslain mukaisesti)

lautakunnan toimialaan kuuluva erityisasia, kuten yksilöhuoltojaoston asia

asia, jolla ei ole merkittäviä vaikutuksia kuntalaisen hyvinvointiin ja terveyteen,

tiettyyn väestöryhmään, kunnan talouteen, yritystoimintaan, henkilöstöön,

johtamiseen ja ympäristöön

Valmistelija tuo esille ennakkoarvioinnin johtopäätökset sekä huomioi nämä asian

valmistelussa sekä päätösesityksessään. Mikäli valmisteltavalla päätöksellä on useita

toteutusvaihtoehtoja, tulee ne tuoda ilmi ja perustella johtopäätöksissä.

Joensuun kaupunki on osana Lapsiystävällinen kunta -työskentelyä sitoutunut tekemään

lapsivaikutusten ennakkoarviointia osana lapsia koskevaa päätöksentekoa.

Lapsivaikutukset kirjataan Kuntalaisvaikutukset -lomakkeelle omaan kohtaansa.

Huomioitavaa on, että merkittävissä hankkeissa lapsivaikutuksia tulee koota laajasti

hyödyntämällä moniammatillista yhteistyötä ja eri lähteitä.
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Laajan lapsivaikutusten arvioinnin prosessikuvaus:

1. Kootaan asiantuntijaryhmä ja kartoitetaan olemassa oleva tieto (esim. alueelliset

tilastot, kouluterveyskysely, edelliset lapsivaikutusten arvioinnit vastaavista

päätöksistä jne.)

2. Kerätään puuttuva tieto (tutkimukset, asiantuntijalausunnot, lasten kuuleminen…)

3. Tehdään tiedon pohjalta ratkaisuvaihtoehtojen punninta, jossa tunnistetaan

vaihtoehtojen positiivisia, neutraaleja ja negatiivisia vaikutuksia. Vaikutuksia

tarkastellaan lasten oikeuksien toteutumisen näkökulmasta.

4. Tuotetaan suositukset jatkovalmistelua varten ja raportoidaan arvioinnin

tuloksista päätöksentekoelimille

PERUSTIEDOT VAIKUTUSTEN ENNAKKOARVIOINTI KOHTEESTA

Asia:

Toteutusvaihtoehto 1

Toteutusvaihtoehto 2

Toteutusvaihtoehto 3

Päättävä toimielin / päättävät

toimielimet:

Arvioitu päätösaikataulu:

Valmistelijat:

Talouden sopeuttaminen

Valitse vaikutusten ennakkoarviointikohteet

Valitse mitä vaikutustyyppejä haluat arvioida

1. Eri ikäiset kuntalaiset

2. Vammaiset huomioiden eri

vammaisryhmät

Kyllä

Kyllä
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3. Kaupungin organisaatio ja

henkilöstö

4. Kaupungin talous

5. Ympäristö

6. Yritykset

Kyllä

Kyllä

Kyllä

Kyllä

3. KAUPUNGIN ORGANISAATIO JA HENKILÖSTÖ

Palvelujen tuottamis- ja järjestämisvastuun muutokset, toimintatavan muutos

Joensuun Bunkkerimuseon ja Kiihtelysvaaran kotiseutumuseon toimintojen ja

kustannusten siirtäminen pois Joensuun museoiden vastuulta ja kustannuspaikalta. 

Uudenlaiset palvelujen tuottamistavat

Molempien kohteiden toiminnan siirtämisestä neuvotellaan toiminnassa mukana

olevien sidosryhmien kanssa. Sidosryhmät voivat itse vaikuttaa toiminnan määrään,

laatuun sekä kehittää kohteita haluamaansa suuntaan. 

Henkilöstön määrä ja asema

Joensuun Bunkkerimuseon siirtäminen pois museon vastuulta vapauttaa Joensuun

museoiden resursseja muihin museoalan, erityisesti museolaissa ja alueellisen

vastuumuseon suunnitelman mukaisiin, tehtäviin. 

Bunkkerimuseo työllistää museoiden henkilökuntaa laajalti (9 henkilöä /18):

museonjohtaja, intendentti, kaksi amanuenssia, konservaattori, näyttelymestari,

museomestari, siistijä, viestintäsihteeri. Mainitut henkilöt suorittavat eri tyyppisiä

tehtäviä toimenkuviensa mukaisesti. Henkilötyövuosia kertyy Bunkkerimuseon

toiminnan järjestämisestä vuodessa vähintään 0,2. Lisäksi museo palkkaa ulkopuolisia

keikkaoppaita tilausryhmien opaskierrosten takia. 

Kiihtelysvaaran kotiseutumuseon osalla ei ole henkilöstövaikutuksia Joensuun

museoille. 

Organisaation tehtävien määrä, laatu tai menettelytavat

Bunkkerimuseo työllistää museoiden henkilökuntaa vuodessa vähintään 0,2

henkilötyövuotta. Vuosittaiset kokonaiskustannukset ovat noin 15 000 euroa sekä

lisäksi museon henkilökuntakulut. 
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Vuosina 2014-2023 Bunkkerimuseoon on ollut ilmainen sisäänpääsy. Tuloja on kertynyt

opastuksista noin 500 euroa / kausi. Oppaina  on käytetty museon ulkopuolisia

oppaita,  joille on maksettu opastuspalkkiot. Museo on myös maksanut Sotilaspoikien

perinneyhdistykselle  / maanpuolustusjärjestöille kesän aukiolojärjestelyistä.  Vaikka

heiltä on saatu arvokasta apua aukioloaikoihin, se ei ole poistanut museon

henkilökunnan työpanosta. 

Bunkkerimuseon poistuessa Joensuun museoiden vastuulta voidaan työpanos

kohdistaa entisen kaupungintalon ja taidemuseon toiminnan näyttely- ja

oheistoiminnan kehittämiseen, kokoelmatoimintaan sekä alueellisen vastuumuseotyön

kehittämiseen. 

Kiihtelysvaaran kotiseutumuseo siirtyi Joensuun museoiden alaisuuteen kuntaliitoksen

myötä vuonna 2005, koska Kiihtelysvaaran kunta omisti ko. rakennuksen. Kyseessä on

vanha viljamakasiini vuodelta 1861, jossa on Kiihtelysvaara - Seura ry:n ylläpitämä

kotiseutumuseo. Rakennuksesta aiheutuvat vuosikulut, noin 10 000 euroa, maksetaan

museon käyttöbudjetista. 

Jokin muu, mikä?

Organisaatio- ja henkilöstövaikutusten johtopäätökset:

Bunkkerimuseon poistuessa Joensuun museoiden vastuulta voidaan työpanos

kohdistaa entisen kaupungintalon ja taidemuseon toiminnan, kokoelmatoiminnan sekä

alueellisen vastuumuseotyön kehittämiseen. Kiihtelysvaaran kotiseutumuseosta

luopuminen vähentää Joensuun museoiden ko. tilasta maksamia kustannuksia. 

Lisää tarvittavat liitteet (lausunnot, raportit ym.)

Ennakkoarvioinnista vastaava

Päivämäärä

pp.kk.vvvv

27.03.2024

Nimi

Museonjohtaja Tarja Raninen-Siiskonen

Anna se sähköpostiosoite minne vaikutusten ennakkoarviointi

liitteineen toimitetaan * = on pakollinen kenttä

etunimi.sukunimi@joensuu.fi

katriina.leppanen@joensuu.fi
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Vahvistusnumero: 7b6b793d47

Aikaleima: 27.3.2024 09.22

Vastaanotettu
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